quod frusta tuerit Winckelmann.

P. 287. ἀλλο τι οὐδὲ ἔξαμ.] Ante Routhium scribebatur
ἀλλο ὅτι Coisl. ἀλλο τι ἦ.

ἢ οὐκ ἄρτι] V. ἢ, quod correxit primus Heindorf. adstipu-
lantibus libris Vind. et Par. C.

B. εἰ Κρόνος] Bodl. Vat. Θ r. Vind. Ang. Urb. et in marg.
Par. BC. Barber. Flor a. cum ed. Bas. 2. ζερός, quod manifestum
glossema est. Recepit tamen Winckelmannus.

vocē non significat excogita-
re, sed potius mente infor-
mare, intelligere, secum
reputare. Denique ταχέως
πως ἐνοοῖ quid sit, recte ne-
gavit Heindorius cuiquam
fore perspicuum. Legendum igit-
tur cum Buttmano ταχέως,
quod duo codices manuscripti
confirmant. Qua lectione re-
stituta omnia lucem suam reci-
piunt. Ita enim callidus εἴρων
simulat maximam in rebus dia-
lecticis inertiam et stoliditatem.
Nihilominus autem deinde so-
phistam acutis interrogatiuncu-
lis suis adeo perturbat, ut is
se virtutis magistrum non am-
plius prosteri posse videatur.

P. 287. φροτικώτερον τι
ἐργάσομαι] φροτικὸν momente
Heindorfio ad Cratyl. p. 400.
A. h. l. est pingue, in quo
nihil inest subtilitatis et soller-
tiae, ideoque auribus sophistariorum
moolestum. conf. Rep. II. p. 367,
A. IV. p. 442. E. Gorg. p. 482.

E. Phaedr. p. 236. C. Μοχ
iungas: καλλιστ' ἀν ἀνθρώπων,
ονυμιον ὅptime. v. ad
Hipp. mai. p. 284. A.

B. οὕτως εἰ Κρόνος] Ni-
hil aptius hoc vocabulo, quod
eum denotat, qui priscarom
tantum rerum memor et pae-
sentium negligens inscitiae et
stoliditatis crimen subit. v. Ari-
stop h. Nubb. v. 926. Vesp. v.
1458. Plut. v. 581. ibiq. intpp.
Eodem modo dicitur ἄρχαιος,
ut Nubb. v. 823. ibid. v. 908.
Plut. v. 319. al. Itaque hoc di-
cit sophista: Itane tu, o So-
crate, adeo es obsoletus
ac stolidus, ut quae dixi-
mus inde ab initio, eo-
rum nunc mentionem fa-
cias? Haec verborum elegan-
tiam non percipientes librarii
posuerunt ζερός, quod nolle a
Winckelmano receptum es-
set. Quanquam enim eo voca-
bulo subinde denotator is, qui
quum sapientia praeditus videa-

Kαὶ γὰρ, ἔφην ἐγώ, χαλεποί εἰσι πάνυ· εἰζότως· παρὰ σοφῶν γὰρ λέγονται. ἐπεὶ καὶ τοῦτῳ τῷ τελευταῖρον παγχάλεπον χρήσαθαι ἐστιν, φύλεγεις. τὸ γὰρ οὐκ ἔχω ὃ τι χρῶμαι ὃ τι ποτε λέγεις, ὡς Διονυ-

χαλεποί εἰσι πάνυ· εἰζότως· π.] Ita ego haec distinxii. Bekkerus et Winckelmann, ante πάνυ interpuixerunt. Vett. edit. interpunctionem omittunt. Coisl. habet εἰζότως πάνυ.

ὅ τι ποτε λέγεις] Heindorf. et Bekker. de conjectura scripsierunt τι ποτε λ. in iustis libris omnibus. v. infra.

tur, tamen ea est destitutus atque vanus; tamen illud universae sententiae rationi minus convenire arbitramur, siquidem de Socratis vanitate aliqua non licet cogitare. Talibus in locis artis criticae munus est ex ipsa sententiarum ratione diuidicare, quid verum sit, quid falsum. Saepenumero enim accedit, ut vel praestantissimi libri depravatam lectionem tueantur; deteriores contra veram praestent. Enimvero vel optimi codices non possunt haberi pro exemplis primariis et ab ipsis scriptoribus exaratis vel emendatis: quod opinari videntur, si qui uni alterius libro ita per omnia fidem habent, ut ab eius auctoritate nunquam discedendum existimat nisi subi eius lectio et scriptura aptere depravata sit.

Kαὶ γάρ, ἔφην ἐγώ, χαλεποί εἰσιν] Haec dicta videntur κατὰ σύρεν. Quum enim τὰ λέγοντα idem significet quod οἱ λόγοι, nunc interfertur genus masculinum, perinde ac si hoc praecesserit. Similia quaedam notavit Bernhardy Syntax. p. 430. Heindorfius post λέγοντα excidisse putabat λόγοις. Deinde Bekkerus et Winckelmannus ante πάνυ commate distinxerunt. Mihi post πάνυ interpungere vi- sum est. Nam πάνυ pertinet

ad χαλεποί, et postpositum est, ut sexcenties. v. ad Phaedr. p. 256. E. Menex. p. 235. A. Hipp. mai. p. 282. E. Tom. εἰζότως ita per se positum saepe reperitur; cum πάνυ aut simili aliquo vocabulo consociatum isto quidem modo nusquam positum reperitur. Lachet. p. 183. B. καὶ τοῖς ἐπιδεκνοντας. εἰζότως. ubi v. ann. Legg. p. 948. B. Aristoph. Ecclesiaz. v. 7. οὐ γὰρ μάτιον δηλοῦμεν. εἰζότως. ἐπεὶ καὶ τοῖς δωματοῖσιν — ἐπιτιτεῖς. Ann. v. 273. Pis. βαραλ, καίσις γε καὶ φοιτοῖς. E. p. εἰσιώς. καὶ γὰρ δύοις ἀντὸν γ' τοῖς φοιτοῖσιν.

ὅ τι ποτὲ λέγεις] Cave corrigas cum Bekkerio et Heindorfio τι ποτὲ λέγεις; Nam ὃ τι eodem modo usurpatur, quo όποισιν, de quo v. ad pag. 271. A. Ita Phileb. p. 23. C. Καθ' ὃ τι φράζοις αὐτοῖς; intell. scire cupio. Formulam οὐχ ἐγώ τι χρῶμαι τῷ λόγῳ hoc sensu positam habes Phaedon. p. 95. A. Hipp. Mai. p. 299. B.

C. τι σοι ἄλλο ἐρροτί] quis alius huius loquutionis sensus est? Vide tamen ne rosi reponendum sit, siquidem ἐρροτί nusquam eo sensu positum reperitur, et mox secat. D. et E. in eadem re non ἐρροτί sed τούτοις dicitur. Deinde recte codices ὃ τι χρήσομαι

σόδωρες; ἢ δῆλον ὅτι, ὡς οὐκ ἔχω ἐξελέγειν αὐτόν; ^ο ἐπεὶ εἰπέ, τι σοι ἄλλο ἐννοεῖ τοῦτο τὸ ὄντα, τὸ οὐκ ἔχω ὃ τι χρήσομαι τοῖς λόγοις; Άλλ' ὃ σὺ λέγεις, ἔφη, τοῦτο τὸ πάνυ χαλεπὸν χρῆσθαι· ἐπεὶ ἀπόχριναι.

C. οὐκ ἔχω ὃ τι χρήσομαι] Sic libri fero omnes, fortasse etiam Florentini, quamquam ex iis nihil enotatum est. Vulgo legebatur χρησομαι. v. ann. Dein Άλλ' ὃ σὺ λέγεις recte Bodl. Vat. Θ. pro vulg. Άλλο σὺ λέγεις. Pro τοῦτο τὸ π. κ. libri plurimi τοιντι τῷ π. κ. v. ann.

τοῖς λόγοις pro vulgato ὃ τι χρησομαι τ. λ. suppeditarunt. Neque enim nunc de una aliqua aut praesenti dubitatione sermo est, sed res in universum significatur ideoque de futuri temporis perpetuitate cogitandum est. conf. Gorg. p. 521. C. Symp. p. 216. C. ubi χρήσομαι tenendum. Coniunctivus deliberantis est de eo, quod pro praesenti rerum condicione fieri debet. Quod si durare cogitatur, coniunctivus praesentis adhibetur; sin vel brevi absolvitur vel semel tantum fit atque cito peragitur, opus est aoristus. Itaque antea dicebatur οἷς ήσεις ὃ τι χρῆσι, quia utendi actio praesont tempore durare cogitatur; eademque ratio est verborum, τὸ γὰρ οὐκ ἔχω ὃ τι χρῶμαι. Sed Gorg. p. 466. A. τὰ μὴ ήσαν — ὃ τι χρησομαι, et alii multis locis, quos partim ad Criton. p. 45. B. indicavi, aoristus ponitur, quia futurae actionis nulla cogitator continuatio et perpetuitas. Praesentis temporis eundem usum habes Criton. I. e. οὖτις οὐχ ἔχεις ήσθως ὃ τι χρῶμαι συντοῦτο χρησομαι nou habet locum. Άλλ' ὃ αὐτὸν λέγεις, ἔφη, τοῦτο τὸ πάνυ χαλεπόν. Ita praeante Bekkerio e duobus libris praestantissimis reposimus. Sententia verborum haec est: At istud quod tu dicas,